
Page 1 of 1

.../rlaw?doc&nd=9025616&nh=0&mark=r9001431&_r=9000001&_v=9000001&id=-10594519/12/00

УКАЗ 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О НЕКОТОРЫХ МЕРАХ ПО СТАБИЛИЗАЦИИ ЭКОНОМИЧЕСКОГО ПОЛОЖЕНИЯ 
РЫБОЛОВЕЦКИХ ХОЗЯЙСТВ СИСТЕМЫ РЫБОЛОВЕЦКИХ КОЛХОЗОВ 

     В целях стабилизации экономического положения рыболовецких хозяйств системы 
рыболовецких колхозов, создания благоприятных условий для увеличения объемов вылова рыбы, 
производства сельскохозяйственной продукции, продуктов питания из рыбы, повышения социальной 
защищенности жителей рыболовецких сел и поселков постановляю: 
 
    1. Распространить на рыболовецкие хозяйства системы рыболовецких колхозов (далее 
именуются- рыболовецкие артели (колхозы) действие положений Указа Президента Российской 
Федерации от 16 апреля 1996 г. N 565 "О мерах по стабилизации экономического положения и 
развитию реформ в агропромышленном комплексе", касающихся сельскохозяйственных 
товаропроизводителей. 
 
    2. Правительству Российской Федерации: 
 
    в месячный срок внести изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 7 
февраля 1996 г. N 135 "О мерах по стабилизации экономического положения агропромышленного 
комплекса Российской Федерации в 1996 году", распространив на рыболовецкие артели (колхозы) 
положения, касающиеся сельскохозяйственных товаропроизводителей; 
 
    разработать и внести в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 
изменения в Федеральный закон "О сельскохозяйственной кооперации", установив критерии 
отнесения рыболовецких артелей (колхозов) к сельскохозяйственным товаропроизводителям. 
 
 
     ПРЕЗИДЕНТ 
     РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ                                Б.ЕЛЬЦИН 
 

     Москва, Кремль 
    29 июня 1996 года 
    N 1002 
 
 
    Текст документа сверен по: 
    официальный электронный 
    текст документа из     НТЦ "Система" 

Copyright 0 1882-1887 
by Cornp"tor Softworo Dovoloprnoot Co.tor. 


